АДМИНИСТРАЦИЯ

Муромского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 декабря 2021 года   с. Муромское             № 239

О внесении изменений в программу

 «Благоустройство территории Муромского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Муромского

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 5-

й сессией 1-го созыва Муромского сельского совета Белогорского района Республики

Крым от 05 ноября 2014 года №18, администрация Муромского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Программу муниципального образования Муромское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым «Благоустройство территории Муромского

сельского поселения Белогорского района республики Крым на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов» утвержденную постановлением администрации Муромского

сельского поселения от 22.10.2020 № 214, изложить в новой редакции согласно

приложению №1.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель сельского совета -

глава администрации Муромского

сельского поселения         А.Х. Хамитов

Приложение №1

к постановлению

администрации Муромского

сельского поселения

от 22.10.2020 № 214

(в редакции постановлений

администрации Муромского

сельского поселения от

12.05.2021 № 87, от

07.12.2021 № 239)

Программа

«Благоустройство территории Муромского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов»

Наименование

Программы

Программа «Благоустройство территории Муромского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов»

Основание для

разработки

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

- решение 59-й сессии 1 созыва Муромского сельского совета №

251 от 19.03.2018 «Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования Муромское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым» (с

изменениями)

Муниципальный

заказчик

Администрация Муромского сельского поселения  Белогорского

района Республики Крым

Ответственные за

выполнение

мероприятий

Администрация Муромского сельского поселения Белогорского

района Республики Крым

Основной

разработчик

Администрация Муромского сельского поселения Белогорского

района Республики Крым

Цели и задачи

Программы

Цель: повышение уровня благоустройства и развития территории

муниципального образования Муромское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым

Задачи:

- улучшение санитарно-эпидемиологического состояния

территории муниципального образования Муромское сельское

поселение;

- рациональное и эффективное использование средств местного

бюджета;

- капитальный и текущий ремонт объектов благоустройства.

Срок реализации

Программы

Срок реализации Программы 2021 год и плановый период 2022 и

2023 годов

Целевые

индикаторы и

показатели

реализации

Программы

1.Площадь благоустроенной территории.

2.Уличное освещение.

3.Количество детских площадок.

4.Развитие парковых зон.

5. Санитарная очистка и уборка территории.

Перечень основных

мероприятий

Мероприятия Программы разработаны с учетом финансовых

ресурсов, выделяемых на финансирование Программы, и

полномочий, закрепленных за органами местного самоуправления

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

Основные мероприятия, предусмотренные в Программе:

1.«Обеспечение мероприятий по благоустройству территории

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики

Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» -

0200100000

1.1.Расходы по благоустройству  территории Муромского

сельского поселения – 0200122160

2. «Санитарная очистка и озеленение территории муниципального

образования Муромское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым» - 0200200000

2.1. Расходы по санитарной очистке и озеленению

территории муниципального образования Муромское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым - 0200222130

Объемы и

источники

финансирования

2021 год – 1 304 251,00 руб. из бюджета Муромского сельского

поселения.

2022 год – 535 935,47 руб. из бюджета Муромского сельского

поселения.

2023 год – 109 721,50 руб. из бюджета Муромского сельского

поселения.

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы

Результаты от реализации Программы за 2021 год и плановый

период 2022-2023 годы:

- развитие положительных тенденций в создании благоприятной

среды жизнедеятельности;

- повышение степени удовлетворенности населения уровнем

благоустройства;

- улучшение технического состояния отдельных объектов

благоустройства;

- улучшение санитарного и экологического состояния поселения;

- повышение уровня эстетики поселения;

-привлечение молодого поколения к участию по благоустройству

поселения;

-развитие инфраструктуры для детей  и взрослого населения

Ресурсное обеспечение реализации Программы

На реализацию мероприятий программы направляются средства местного

бюджета поселения.

на 2021 год в сумме 1 304 251,00 рублей,

на 2022 год   в сумме 535 935,47 рублей,

на 2023 год  в сумме 109 721,50 рублей.
 (рублей)

Направление расходов 2021 год 2022 год 2023 год

Уличное освещение (за электроэнергию) 299 733,00 108 160,00 109 721,50

Акарицидная, гербицидная, ларвицидная

обработки и прочее

63 719,00 73 000,00

Дератизация кладбищ 10 000,00 10 000,0

Приобретение видеокамер уличного наблюдения 73 084,00 50 000,00

Текущий ремонту уличного освещения в с.

Муромское ул. Комарова, ул. Гагарина, ул.

Школьная, технологическое присоединение

уличного освещения

653 175,00

Расходы по санитарной очистке и озеленению

территории муниципального

образования Муромское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым

204 540,00

Всего 1 304 251,00 535 935,47 109 721,50